Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
TAMPÃO  INOXIDÁVEL  Tipo A  EN 10253-4
STAINLESS STEEL CAP Type A  EN 10253-4
Rev.0- 03.22
1/2
Observações:

Steel tube
Diâmetro exterior
Outside diameter
Espessura
Thickness
Altura
Height
DN NPS Ø ext
(mm)
D
(mm)
T
(mm)
K
(mm)
ICAM4025 20 3/4" 25 25,0 ± 0,5 1,5 ± 0,2 12 ± 4 0,016
ICAM4028 20 3/4" 28 28,0 ± 0,5 1,5 ± 0,2 12 ± 4 0,022
ICAM4033 25 1" 33 33,0 ± 0,5 1,5 ± 0,2 12 ± 4 0,025
ICAM4043 40  1 1/2" 43 43,0 ± 0,5 1,5 ± 0,2 16 ± 4 0,040
ICAM4050 50  2" 50,8 50,8 ± 0,5 1,5 ± 0,2 19 ± 4 0,055
ICAM4053 50  2" 53 53,0 ± 0,5 1,5 ± 0,2 19 ± 4 0,058
ICAM4063 50  2" 63,5 63,5 ± 0,6 1,5 ± 0,2 19 ± 4 0,076
ICAM4070 65  2 1/2" 70 70,0 ± 0,7 2,0 ± 0,3 21 ± 4 0,097
ICAM4073 65  2 1/2" 73 73,0 ± 0,7 1,5 ± 0,2 21 ± 4 0,150
ICAM4084 80  3" 84 84,0 ± 0,8 2,0 ± 0,3 23 ± 4 0,131
ICAM4104 100  4" 104 104,0 ± 1,0 2,0 ± 0,3 24 ± 4 0,187
ICAM4129 125  5" 129 129,0 ± 1,3 2,0 ± 0,3 34 ± 7 0,314
ICAM4154 150  6" 154 154,0 ± 1,5 2,0 ± 0,3 41 ± 7 0,444
ICAM4204 200  8" 204 204,0 ± 2,0 2,0 ± 0,3 50 ± 7 0,754
ICAM4254 250  10" 254 254,0 ± 2,5 2,0 ± 0,3 55 ± 7 1,078
ICAM4304 300  12" 304 304,0 ± 3,0 2,0 ± 0,3 68 ± 7 1,646
ICAM4354 300  12" 354 354,0 ± 3,5 2,0 ± 0,3 84 ± 7 2,344
Notas - Notes:
O raio R1 é aproximadamente igual a 0,8D - Radius R1 is approximately equal to 0,8D.
O raio R2 é aproximadamente igual a 0,15D - Radius R2 is approximately equal to 0,15D.
AISI 304L